平成 28 年 1 月 1 日 (1)

京放技ニュース

発行：(公社)京都府放射線技師会

〒604－8472 京都市中京区西ノ京北壺井町 88－1 二条プラザ

振込郵便口座 01070-3-11019

ゆうちょ銀行 店名（店番）109 当座 0011019 シャ）キョウトフホウシャセンギシカイ

平成 28 年 1 月１日

会員各位

公益社団法人京都府放射線技師会 選挙管理委員会

委員長 桝本 博

1．平成 28・29 年度役員選挙に関する告示により、届け出のあったのは下記のとおり

です。

（1）立候補者 なし

（2）有権者 20 名以上の推薦する候補者 なし

（3）理事会の推薦する候補者

①会長候補者 河本 勲則

* 昭和 34 年 7 月 24 日生

* 勤務先：京都第二赤十字病院

* 会務歴： Ⅰ）平成 10 年度から平成 17 年度まで地区理事、常務理事

 Ⅱ）平成 18 年度から平成 27 年度まで副会長

②副会長候補者 久保田 裕一

* 昭和 44 年 9 月 23 日生

* 勤務先：関西医科大学附属枚方病院

* 会務歴： Ⅰ）平成 10 年度から平成 13 年度まで地区理事

 Ⅱ）平成 16 年度から平成 27 年度まで常務理事

2．候補者がそれぞれ単独であるため、役員選挙規定第 2 章第 10 条により信任投票と

します。

上記の候補者について、下記の要領に従って期日までに、全会員漏れなく投票し

て下さい。

（1）指定投票用紙（本誌 1 月号ニュース同封のハガキ）で必ず投票して下さい。

（2）投票欄に信任は○印、不信任は×印のいずれかを記入して下さい。

（3）投票は無記名です。

（4）所定以外の用紙による投票は無効とします。

（5）投票締切日は平成 28 年 1 月 31 日(日) 必着とします。

／
（通算 668 号）

TEL＆FAX 075-802-0082 E-mail:kyohogi @ mbox.kyoto-inet.or.jp

ホームページアドレス http://www/kyohogi.jp/

公益
社団法人 京都府放射線技師会

京放技事務所開所時間（月～金の午後 1 時～5 時）

平成 28・29年度役員選挙に関する告示

(2) 京放技ニュース 平成 28 年 1 月 1 日

会長（代表理事）候補 河本 勲則

この度、理事会からご推薦をいただき会長に立候補いたします、京都第二赤十字病院 河

本勲則と申します。

地区理事、常務理事として 8 年、副会長として 10 年会務に従事させていただきました。

この間、創立 60 周年、法人設立 30 周年記念事業、近畿学術大会、公益法人移行事業を轟

会長の指導のもと現執行部とともに遂行いしました。

昨年、京都府放射線技師会が初めて開催しました、第 31 回日本診療放射線技師学術大会

では、多くの京都府実行委員と会員の皆様のご協力で成功裏に終えることができました。

心から感謝申し上げます。私にとっても副大会長として微力ながら参加させていだたき、

大変貴重な経験をいたしました。

また対外的な活動としましては、放射線技師の業務内容の理解を求め京都府福祉部、京

都市保健福祉局に出向いたり、関東・中部・関西・四国・九州地域開催の学術大会へ参加

し、各府県の活動情報や学術大会開催への運用についての貴重なアドバイスもいただきま

した。

今年度から、技師会では診療放射線技師法改正に伴って統一講習会を開催しています、

京都府の診療放射線技師全員が受講し、業務拡大を行って、今の医療従者してのさらなる

診療放射線技師法改正を医療職の先頭に立って進めていきたいと思っております。

まだまだ会長としての重責を担うだけの能力もない私ではございますが、残り少ない技

師生命を掛けて、京都府会員の皆様のために誠心誠意尽力し、府民に信頼される、がんの

早期発見に最適な画像情報を提供できる、さらには大規模災害で救護活動に参加できる診

療放射線技師を目指していきたいと思います。

皆様のご理解と御協力を賜りますようお願いいたします。

副会長（副代表理事）候補 久保田 裕一

理事会から副会長候補としてご推薦をいただきました、西南部地区の久保田 裕一と申し

ます。

私と理事会との関係は、28 歳で当時の府外地区理事へ選任されたのが始まりで、今年度

までは組織調査理事を担当させていただいています。地区・常務理事として微力ではござ

いますが本会の活動を行ってまいりましたが、毎年の事業に追われていたのが実感であり

ます。ですが、自分なりに取り組めた事もあります。各地区の班編成の見直し、府外から

西南部地区への名称変更、また厚生委員会と共同で｢学遊会｣と命名した会員相互の親睦を

目的とした事業を立ち上げました。私は会員のつながりを大切に考えて事業に取り組んで

きました。

京都府放射線技師会は平成 26 年に公益社団法人格を取得。一方、今年度は第 31 回診療

放射線技師学術大会が京都の地で開催され、100 名を越える京都の実行委員のご尽力によ

り無事に成功することが出来ました。本当に皆様のご協力に感謝いたします。これら大き

な事業の達成は轟会長、北村副会長、河本副会長のご努力により実を結んだ結果でありま

す。歴代の先輩方が作り上げてきた京都府放射線技師会。その副会長を引き継ぐ重みに身

が引き締まる思いであります。

今回のお話をいただきましたとき、副会長という重責が私に務まるかと悩み考えました。

そして｢私の力量が足りない部分は皆様からのお力添えをいただき、真摯に取り組んでいこ

う｣と決心をしました。未熟ゆえにご迷惑をおかけすると思いますが、国民から認められる

診療放射線技師の未来、会員の皆様から信頼される会の発展へ尽力していきたいと思いま

す。よろしくお願いします。

ケアストリームヘルス(株)  06（6534）7090 富士フイルムメディカル株式会社 075（671）0264

平成 28・29 年度会長・副会長候補者のことば

  平成 28 年 1 月 1 日 (3)

Toward a Next Generation
～To Be a Leader of Asia～

平成 28 年2 月14 日(日)

ピアザ淡海

大会長：松井 久男

【プログラム】

9:00～

◎開会宣言

吉村 雅寛：滋賀県放射線技師会副会長

◎開会の辞

松井 久男：滋賀県放射線技師会会長

9:10～9:30

◎日本放射線技師会会長講演（基調講演）

『診療放射線技師の国際貢献』（仮題）

【演者】中澤 靖夫：日本診療放射線技師会会長

【座長】松井 久男：滋賀県放射線技師会会長

9:30～11:00

◎JART シンポジウム『診療放射線技師法一部改正に伴う業務拡大とその検証』

「診療放射線技師の業務範囲に関わる現場の状況」

【演者】小川 清：日本診療放射線技師会副会長

「診療放射線技師と陪諸責任保険」

【演者】久保田 雅博：(株)メディクプランニングオフィス代表取締役

【座長】松井 久男：滋賀県放射線技師会会長

11:00～11:50

◎インターナショナルシンポジウム

『アジア放射線技師の現状～日本の技師にもとめられていること～』

【演者】Woo Wan Hee：ソウル特別市放射線士会会長（韓国）

 Thai Van Loc：ホーチミン放射線技師会会長（ベトナム）

 Le Van Tan：ホーチミン放射線技師会理事（ベトナム）

 黄 博傑：都島放射線科クリニック（大阪府）

【座長】門前 一：滋賀県放射線技師会理事

平成 27年度近畿地域診療放射線技師会学術大会のお知らせ

(4) 京放技ニュース 平成 28 年 1 月 1 日

11:50～12:00

◎韓国 ソウル特別市放射線士会 会長挨拶：Woo Wan Hee

◎ベトナム ホーチミン市放射線技師会 会長挨拶：Thai Van Loc

◎日本診療放射線技師会 近畿地域理事挨拶：轟 英彦

12:00～12:50

◎ランチョンセミナー

1）大会議室：東芝メディカルシステムズ

『東芝からの最新トピックス～新たなる CT の可能性～：CT 関連』

2）207 号室：シーメンスヘルスケア

『SIEMENS 社 MRI 技術のご紹介～RSNA2015 の最新情報を中心に～：MR 関連』

3）305 号室：バリアンメディカルシステムズ

『米国 RT の実情～異なる制度と文化への対応～：放射線治療関連』

4）304 号室：島津製作所 & GE ヘルスケアジャパン

『最新技術の紹介』（英語口述形式）

13:00～14:00

◎一般演題 A（英語口述形式）インターナショナルセッション

【座長】高津 安男：大阪赤十字病院

◎一般演題 B（日本語口述形式）インターナショナルセッション

【座長】小泉 幸司：京都大学医学部附属病院

◎一般演題 C（日本語口述形式）

【座長】西川 淳二：済生会滋賀県病院

14:00～15:00

◎特別講演『2Gy のひみつ』

【演者】西村 恭昌 先生：近畿大学医学部放射線医学講座 放射線腫瘍学部門教授

【座長】松尾 悟：滋賀県放射線技師会副会長

15:10～16:10

◎市民公開講座

基調講演『知って得する〜放射線治療〜』

【演者】山内 智香子 先生：滋賀県立成人病センター放射線治療科科長

【座長】吉村 雅寛：滋賀県放射線技師会副会長

座談会

山内 智香子 先生：滋賀県立成人病センター放射線治療科科長

菊井 津多子 先生：滋賀県がん患者団体連合協議会会長

吉村 雅寛：滋賀県放射線技師会副会長

16:10～16:20

◎表彰

学術奨励賞表彰 轟 英彦：日本診療放射線技師会近畿地域理事

特別表彰 松井 久男：滋賀県放射線技師会会長

16:20～

◎次回開催県挨拶 川合 久之：和歌山県放射線技師会会長

◎閉会の辞 松尾 悟：滋賀県放射線技師会副会長

  平成 28 年 1 月 1 日 (5)

〈タイムスケジュール〉

平成 28 年 2 月 14 日 ピアザ淡海

時間 大ホール 大会議室 207 号室 305 号室 304 号室
特別

会議室

9:10～

9:30

基調講演

『診療放射線技師

の国際貢献』

中澤 JART 会長 放射線・機器

管理士部会

企画

 女性活躍推進

委員会

「職場環境を

よくするため

に他施設の状

況を知ろう」

～おたくどう

してはりま

す？～

演題 A

打合せ

9:30～

11:00

JART シンポジウム

「診療放射線技師法

一部改正に伴う業務

拡大とその検証」

小川 JART 副会長

11:00～

11:50

インターナショナル

シンポジウム

『アジア放射線技師

の現状～日本の技師

にもとめられている

こと～』

SART/SRTA/HART

12:00～

12:50

 ランチョン

セミナー

東芝メディカル

200 名

ランチョン

セミナー

SIEMENS

100 名

ランチョン

セミナー

VARIAN

100 名

英語ランチョン

セミナー

島津製作所

&GE

最大 36 名

教育

委員会

13:00～

14:00

一般演題 A

インターナショナル

最大 6 演題

座長：高津先生

一般演題 B

最大 6 演題

座長：小泉先生

一般演題 C

最大 6 演題

座長：西川先生

14:00～

15:00

特別講演

『2Gy の秘密』

近大医学部放射線医

学講座放射線腫瘍学

西村教授

15:10～

16:10

市民公開講座

『知って得する〜が

んの放射線治療〜』

県立成人病センター

山内先生＆

滋賀県がん患者団体

連絡協議会 菊井様

※ JART：日本診療放射線技師会、SRTA：ソウル特別市放射線士会

HART：ホーチミン市放射線技師会、SART：滋賀県放射線技師会

(6) 京放技ニュース 平成 28 年 1 月 1 日

日本診療放射線技師会  人材育成委員会

女性活躍推進班  －近畿地域－

 ≒  関西の技師さん集まんなはれ！

 近畿地域診療放射線技師会 学術大会

 【日時】平成 28年 2 月 14日（日）   9:30～11:00

 【場所】ピアザ淡海 【会場】3階 305 会議室

テーマ：「職場環境をよくするために他施設の状況を知ろう」

～おたくどうしてはります？～

１．「女性サミット」に関するアンケート結果報告（於：H26年度学術大会 in奈良）

２．パネルディスカッション
大阪市立大学医学部附属病院先端予防医療部附属クリニック MedCity21  坂本真理子

京都第二赤十字病院  山添元士

草津総合病院  岡田裕貴

国保中央病院  藤谷明子

日本診療放射線技師会では、平成 23～25 年度の 3 回

にわたり女性サミットが開催されました。その後は各地

域の女性技師による企画開催へと移行し、関西

collection ができました。約 2 年間の準備を経て今回の

近畿地域診療放線技師会学術大会でようやく研修会の

開催にたどりつきました。私達は単なる女子会ではなく、

女性目線で企画し女性技師がリーダーシップをとった

“放射線技師が集うきっかけ”を作ること、女性技師限

定ではなく男性技師も含めた多くの方々に参加して一

緒に考えていただけるような、今までの研修会とは違っ

た“資質を高め合える場”を提供したいと考えています。

今回は、昨年度の近畿地域学術大会 in 奈良で実施した女性サミットに関するアンケー

ト調査の結果報告と、働き盛り・子育て世代・次世代リーダーのパネリストたちによる、

病院による職場環境の違いについてパネルディスカッションを行います。ぜひこの機会

にあなたの「働き方」について一緒に考えてみませんか？

関西 collection

略して

カン☆コレ

滋

賀

in

男女問わず！
お待ちしております♥

  平成 28 年 1 月 1 日 (7)

_第 8回理事会報告_   平成 27 年 12 月 12 日
議長に久保田理事、書記に新井理事を選任し午後 16 時 00 分より議

事に入った。

I．経過報告及び計画に関する件

1）経過報告および計画 轟会長

（経過報告）

・11 月 7 日 全国大会拡大実行委員会 エ－ザイ会議室

・11 月 14 日 全国大会拡大実行委員会 第一三共会議室

・11 月 20～23 日 全国大会 国立京都国際会館

・11 月 28～29 日 全国統一講習会 滋賀県

・11 月 28 日 京都府原子力総合防災訓練 野田川わーくぱる他

・12 月 5～6 日 全国統一講習会 奈良県医科大学

・12 月 7 日 議員懇談会轟出席 東京

・12 月 9 日 全国大会会計決算委員会 京放技事務所

・12 月 12 日 平成 27 年度京放技第 8 回理事会 京放技事務所

（計画）

・12 月 19 日 日本放射線技師会第 5 回理事会 東京

・12 月 20 日 全国教育委員幹事会（轟・原口参加） 東京

・12 月 19～20 日 業務拡大に伴う統一講習会 兵庫県

・12 月 24 日 総務委員会 京放技事務所

平成 28 年

・1 月 9 日 平成 27 年度京放技第 9 回理事会 京放技事務所

・1 月 10～11 日 業務拡大に伴う統一講習会 第二赤十字病院

・1 月 16 日 京都私立病院協会新年互礼会

・1 月 17 日 滋賀県創立 65 周年記念式典 滋賀県

・1 月 30～31 日 業務拡大に伴う全国統一講習会 大阪府

・2 月 6 日 平成 27 年度京放技第 10 回理事会 京放技事務所

・2 月 7 日 近畿地域囲碁大会 ルビノ京都堀川

・2 月 13 日 近畿地域第 2 回会長副会長会議 プラザ淡海

・2 月 14 日 近畿地域診療放射線技師会学術大会 プラザ淡海

・2 月 20 日 日本放射線技師会第 6 回理事会 日放技事務所

・3 月 5 日 府民公開講座 場所未定

・3 月 12 日 平成 27 年度京放技第 11 回理事会 京放技事務所

・3 月 28 日 平成 28 年度事業計画を京都府に提出

2）各委員会報告及び計画

【庶務】皿谷理事

・会員数 11 月 30 日現在 515 名（先月+7）

（内訳）名誉会員 5 名・正会員 483 名・賛助会員 27 社

新入会 7 名

※平成 27 年度新入会累計 39 名（再入会 2 名含む）

・委員会報告

・対外文書 110 件、発刊文書 3 件（11 月 1 日～11 月 30 日）

・転入会 1 名を承認

【財務】渡里理事

・会費納入状況（平成 27 年 10 月末日現在）

平成 27 年度未納者 74 名、平成 26 年度未納者 13 名

平成 27 年度分納入 10 名、平成 26 年度分納入 2 名

・平成 27 年度 11 月会計収支報告

・11 月 2 日 委員会開催 京放技事務所

・11 月 18 日 委員会開催 京放技事務所

・耐火金庫購入を承認

【学術】原口理事（北村副会長代読）

・11 月 11・18 日 実行委員会

・11 月 7 日 拡大実行委員会及び説明会開催 エーザイ事務所

・11 月 14 日 拡大実行委員会及び説明会開催 第一三共事務所

・11 月 19～20 日 全国学術大会準備 国立京都国際会館

・11 月 21～23 日 全国学術大会開催 国立京都国際会館

・12 月 20 日 教育委員会幹事会出席予定

・12 月末 or 1 月 学術委員会開催予定

平成 28 年

・1 月 10～11 日 統一講習会開催予定 第二赤十字病院

・2 月 14 日 平成 27 年度近畿地域学術大会予定 ピアザ淡海

・3 月の土曜日 第 560 回研修会（府民公開講座）開催予定

【編集】中島理事

・11 月 7 日 実行委員会参加 エーザイ事務所

・11 月 11 日 運営委員会参加予定 京放技会議室

・11 月 14 日 実行委員会参加予定 第一三共事務所

・11 月 16 日 12 月号ニュース編集予定 田辺中央病院

・11 月 18 日 運営委員会参加予定 京放技会議室

・11 月 20 日 第 31 回全国大会設営 京都国際会館

・11 月 21～23 日 第 31 回全国大会出務 京都国際会館

・11 月 28 日 京都府原子力防災訓練出務 野田川わーくぱる

・12 月 14 日 1 月号ニュース編集作業予定

・12 月 21 日 1 月号ニュース校了予定

【広報・渉外】新井理事

・11 月 11 日 「第 42 回くらしと健康展反省会」出席

  京都府医師会館

・12 月中「第 42 回くらしと健康展」報告書を校正し、来年 2 月に 1

団体 50 部配布予定

・無資格者による診療放射線技師業務の防止に関する要望書の作成

・平成 28 年 2 月に関連団体へ提出予定

【組織調査】久保田理事

・11 月 7 日 拡大実行委員会 エーザイ会議室

・11 月 11 日 実行委員会

・11 月 14 日 拡大実行委員会 第一三共会議室

・11 月 18 日 実行委員会

・11 月 21～23 日 全国学術大会 国立京都国際会館

平成 28 年

・1 月 組織調査委員会開催予定

【厚生】中川理事（庶務理事代読）

・12 月 2 日 近畿地域囲碁大会打ち合わせ ルビノ京都堀川

・ 近畿地域囲碁大会案内状発送作業 京放技事務所

平成 28 年

・2 月 7 日 近畿地域囲碁大会開催予定 ルビノ京都堀川

【情報】中田理事

・11 月 29 日 学術大会ブログ報告 1 掲載

・11 月 28 日 京放技ニュース掲載

・11 月 30 日 学術大会ブログ報告 2 掲載

・第 10 回 PACS Innovation 研究会、第 4 回医療情報システム全国

合同研究会の案内をホームページで広報することを承認

【管理士】山根理事

・11 月 18 日 京都府原子力防災訓練会議出席 宮津市総合庁舎

・11 月 22 日 全国放射線管理士代表ミーティング

・11 月 27 日 京都府原子力防災訓練事前準備 与謝野町

・11 月 28 日 京都府原子力防災訓練（8 名参加） 与謝野町

平成 28 年

・2 月 14 日 近畿地区放射線管理士ミーティング参加予定

【受賞者選考委員会】河本副会長

・平成 27 年度勤続表彰推薦者申請中

 50 年勤続表彰 2 名、30 年勤続表彰 10 名

II．地区経過報告及び計画に関する件

1）【北地区】山本理事（河本副会長代読）

・1 月 7 日 学術大会拡大実行委員会参加

・11 月 14 日 学術大会拡大実行委員会参加

・11 月 19 日 学術大会への参加の呼びかけを連絡網配信

・11 月 20～23 日 全国学術大会

・11 月 27 日 学術大会参加のお礼を連絡網にて配信

2）【中地区】楡理事

・11 月 07 日 接待担当の当日実行委員に情報交換会への申し込

みのお願いの配信

・ 全国学術大会拡大実行委員会参加

・11 月 10 日 連絡網にて今年度会費の未納者に納付依頼の配信

・ 当日実行委員に当日の交通手段について問合せ

・ 日放技の担当者に会費未納者の支払い方法につい

ての問合せ（振込用紙発行依頼）

・11 月 11 日 技師法一部改正に伴う講習会の募集が京都府でも

始まったことを連絡

・11 月 12 日 再度、日放技に別人の会費未納者の支払い方法に

ついての問合せ

・11 月 14 日 全国学術大会拡大実行委員会参加

・11 月 18 日 全国学術大会実行委員会参加

・11 月 20～23 日 全国学術大会  参加多数

・11 月 23 日 接待担当実行委員へ学術大会参加お礼メール配信

・12 月 8 日 訃報配信

・12 月 9 日 訃報配信

・12 月 10 日 統一講習会申し込みのお知らせ配信

3）【東地区】長岡理事

・11 月 7 日 全国学術大会拡大実行委員会参加

・11 月 14 日 全国学術大会拡大実行委員会参加

コニカミノルタヘルスケア株式会社 0570（01）1203

(8) 京放技ニュース 平成 28 年 1 月 1 日

・11 月 20～23 日 学術大会、実行委員として参加

・11 月 24 日 全国大会お礼の連絡配信

・12 月 8、9 日 訃報連絡

4）【西地区】平井理事

・11 月 7 日 全国大会拡大実行委員会 参加、西地区の学術大

会委員の参加

・11 月 20～23 日 第 31 回日本診療放射線技師学術大会参加

・11 月 24 日 学術大会参加のお礼メール配信

5）【南地区】大西理事

・11 月 7 日 全国学術大会の拡大実行委員会 エーザイ

・11 月 10 日 30 年表彰者へ問い合わせ

・11 月 11 日 全国学術大会実行委員会に出席 京放技事務所

・11 月 14 日 全国学術大会拡大実行委員会 第一三共事務所

・11 月 18 日 全国学術大会実行委員会出席 京放技事務所

・11 月 19 日 全国学術大会実行委員会開催 京都医療センター

・11 月 20 日 第 31 回日本放射線技師学術大会準備出席

・11 月 21～23 日 第 31 回日本放射線技師学術大会出席

・12 月 8、9 日 訃報連絡

6）【両丹地区】上田理事

・11 月 7 日 全国学術大会実行委員会参加

・11 月 11 日 統一講習会（第二日赤）案内、訃報連絡配信

・11 月 20～23 日 第 31 回日本診療放射線技師学術大会

・冬期研修会・新年会検討中

7）【西南部地区】松本理事（庶務理事代読）

・11 月 9 日 地区委員会開催の確認メール送信

・11 月 11 日 第 2 回地区委員会開催

・11 月 20～23 日 日本診療放射線技師学術大会参加

III．その他

1) 選挙管理委員会報告（桝本選挙管理委員）

今後の日程

・京放技 1 月号ニュースに会長・副会長候補者の選挙告示

選挙投票締め切り平成 28 年 1 月 31 日必着

・京放技 3 月号ニュースに会長・副会長候補者の選挙結果発表

・地区理事候補者選挙告示 平成 28 年 3 月 1 日～31 日

・京放技 5 月号ニュースに地区選出理事結果発表

・5 月総会時

平成 28・29 年度役員発表

平成 28・29 年度監事選出選挙

2) 京都学術大会総括（轟会長）

参加人数が会員 2,085 名、非会員 190 名、学生 53 名、外国人 57

名、府市民 141 名、のべ合計 2,526 名。当日参加が 606 名と過去

最高。ホテルの確保ができず、300～400 名の方が参加を諦めてい

る。その人数を合わせると参加者は 3,000 名を超えていたであろう。

開会式・閉会式の参加人数が多く、来賓からもお褒めの言葉をいた

だいた。プログラムは演題数が多く、時間に余裕がなかったのが反

省点である。情報交換会は苦情が多かった。

3）次期役員について（轟会長）

平成 28・29 年度役員選挙で、会長候補者として河本勲則副会長、

副会長候補者として久保田裕一理事を理事会推薦とする。

次回理事会は平成 28 年 1 月 9 日(土) 京放技会議室にて開催予定

以上、各議案について採択し承認された。 (文責：新井)

京都府放射線技師会会長 轟 英彦

今月号に会長・副会長選挙が告示されているため、年始のあいさつは来月号に掲載させ

ていただきます。

選挙管理委員会 桝本 博

今月号ニュースに同封しています、会長・副会長選挙用紙に信任は○、不信任は×のい

ずれかを記載していただき、今月末までの投函（1 月 31 日必着）をお願いいたします。

  理事会で決定、報告された重要事項

● 平成 28・29 年度会長副会長選挙で、会長候補者は河本 勲則 現副会長、副会長候補

者は久保田 裕一 現組織調査理事を理事会として推薦。

● 今年度は統一講習会の開催（京都・大阪）等行事が立て込んでおり、新年会は開催

しない。

● 会長副会長選挙投票が 1 月 31 日締め切り。地区理事選挙投票が平成 28 年 3 月 1 日

～31 日。通常総会にて監事選出選挙を行う。

  1月以降の京放技活動

 1 月 1 日(金) 平成 28・29 年度会長・副会長選挙の投票開始（1 月 31 日必着）

 1 月 10～11 日 業務拡大に伴う統一講習会 京都第二赤十字病院

 2 月 7 日(日) 平成 27 年度近畿地域診療放射線技師会囲碁大会 ルビノ京都堀川

 2 月 14 日(日) 平成 27 年度近畿地域診療放射線技師会学術大会 大津市プラザ淡海

 3 月 1 日(火) 平成 28・29 年度地区理事選挙の投票開始（3 月 31 日必着）

 キヤノンライフケアソリューションズ(株) 075（691）5101  株式会社島津製作所 075（811）9111

 会長・副会長選挙投票はがきの投函をお願いします

年始のあいさつについて